令和８年１月６日

１， ２学年保護者各位

山梨県立甲府南高等学校

                                                              校長  篠 原  健

令和７年度 山梨県立甲府南高等学校「ＳＳＨ研究発表会」について(御案内)

  厳寒の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

  さて、本校は今年度、文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクールとして先導的改革第Ⅰ期（第Ⅴ期）

経過措置一年間の指定を受け、全校体制で研究開発に取り組んでおります。その実践経過及び研究成果、課

題等についての研究発表会を次のとおり開催することとなりました。

  つきましては、関係の皆様に御参加の上、御指導、御助言をいただきたく御案内申し上げます。

   １ 期  日     令和８年２月６日（金）１２：４５～１５：３５

２ 会  場   山梨県立甲府南高等学校

３ 参加対象   ・県内の中学校、高等学校の生徒・教職員等

            ・県内外のＳＳＨ研究開発指定校の生徒・教職員等

            ・本校ＳＳＨ研究開発協力者（運営指導委員）及び保護者等

            ・理数系教育地域連絡協議会会員の小学校・中学校の保護者

   ４ 日   程

12:20～     受 付 〔会議室〕 控室は会議室

12:45～13:35

（５校時）

５０分

１年生 ２年生

「フロンティア探究Ⅰ」

課題研究クラス発表①

課題研究の発表準備

13:45～14:35

（６校時）

５０分

「フロンティア探究Ⅰ」

課題研究クラス発表②

「フロンティア探究Ⅱ」

課題研究ポスター発表①

 ［各ＨＲ／特別教室］

14:45～15:35

（７校時）

５０分

２年生の発表を見学・評価

「フロンティア探究Ⅱ」

課題研究ポスター発表②

 ［各ＨＲ／特別教室］

５ 参加申込 QRコードまたはURLより必要事項を入力の上、

送信してください。

2/6（金）実施 令和 7年度 甲府南高校ＳＳＨ研究発表会(保護者用)参加申し込み

申込期限を令和８年１月２８日（水）といたします。

https://forms.office.com/r/nYKQgHJYuE